
1 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

 
 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ 

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»  

 

 

ПРИКАЗ 
 

26 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0917 

 

О зачислении поступающих на первый курс 

на места по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам 

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата 

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по очной форме обучения, 

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3), 

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на места по 

договорам об оказании платных образовательных услуг следующих лиц, успешно 

прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными списками: 

1.1. На факультет летной эксплуатации: 

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация 

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с 

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 162-008-626 30 
Российская 

Федерация 
0123.0277 143 ОрВД-23-01 

1.1.2. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Эксплуатация 

беспилотных авиационных систем (ЭБАС) с присвоением квалификации (степени) 

«Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 174-583-706 00 
Российская 

Федерация 
0123.0278 154 ЭБАС-23-01 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/


2 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов: 

1.2.1. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение 

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с 

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 166-482-811 97 
Российская 

Федерация 
0223.0193 135 ОрАД-23-01 

1.3. На факультет экономики, управления и права: 

1.3.1. Направление подготовки 38.03.03 Управление персоналом профиль Управление 

персоналом организаций воздушного транспорта (УПОВТ) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 171-552-798 81 
Российская 

Федерация 
0423.0070 168 УПОВТ-23-01 

/ 

1.3.2. Направление подготовки 40.03.01 Юриспруденция профиль Правовое 

обеспечение деятельности системы воздушного транспорта (ПрОСВТ) с присвоением 

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 167-890-981 41 
Российская 

Федерация 
0423.0071 244 ПрОСВТ-23-01 

2. 000002348 Узбекистан 0423.0072 173 ПрОСВТ-23-01 

3. 209-685-469 08 
Российская 

Федерация 
0423.0073 167 ПрОСВТ-23-01 

/ 

1.3.3. Направление подготовки 42.03.01 Реклама и связи с общественностью профиль 

Реклама и связи с общественностью в авиабизнесе (РЕК) с присвоением квалификации 

(степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 158-138-975 02 
Российская 

Федерация 
0423.0074 228 РЕК-23-01 

2. 165-426-216 63 
Российская 

Федерация 
0423.0075 182 РЕК-23-01 

3. 160-344-060 22 
Российская 

Федерация 
0423.0076 182 РЕК-23-01 

4. 190-307-024 34 
Российская 

Федерация 
0423.0077 148 РЕК-23-01 

5. 157-474-822 01 
Российская 

Федерация 
0423.0078 141 РЕК-23-01 

6. 146-435-338 64 
Российская 

Федерация 
0423.0079 129 РЕК-23-01 

/ 



3 

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова 

1.3.4. Направление подготовки 43.03.01 Сервис профиль Сервис в сфере транспорта 

(СНТ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 

4 года: 

/ 

№ СНИЛС/уникальный код Гражданство Шифр Балл 
Учебная 

группа 

1. 178-286-903 25 
Российская 

Федерация 
0423.0080 178 СНТ-23-01 

 

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия, 

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа. 

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в 

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в 

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и 

(или) электронной почты. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский 
 


